令和 7年 11 月吉日

関係各位

臨床微生物部門 部門長

林 秀幸

令和 7年度 第 4回臨床微生物部門研修会のご案内

謹啓

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、今年

度初めての対面開催にて、熊本保健科学大学 特任教授 高橋元秀 先生をお招きし、下記

の日程にて研修会を開催致します。皆様、多数のお申込み下さいますようお願い申し上げ

ます。なお、ハイブリット開催は見送らせて頂きますが、ご了承ください。

謹白

記

日時：令和 7年 12月 6日（土） 14：00～17：00

場所：熊本大学病院 生命科学研究部 医学教育図書棟 4 階 第 3 講義室

参加費：会員無料、非会員 3,000 円（当日集金）

参加申込手順：

  熊臨技 HP ⇒ 『学会・研修会案内』 ⇒ 『日臨技事前参加申込みサイトで事前登録する』

⇒ 該当の研修会を選択し、参加申し込みを行う

以上                            熊本県臨床検査技師会

情報提供 1  14：00～14：20     座長：溝上幸洋

「 RaST-TAS のご紹介 」

株式会社フコク  中山典久 先生

情報提供 2  14：20～14：40

「 微生物検査用自動染色分析装置 Mycrium のご紹介 」

株式会社 GramEye 中島真平 先生

教育演題   14：50～15：50     座長：森口美琴

「 一旦一息、28 年の総括と臨床検査技師のこれからを考える 」

元天草地域医療センター 磯崎将博 先生

特別講演   16：00～17：00      座長：林秀幸

「Corynebacterium diphtheriae 類似菌感染症の実態調査に参加いただけませんか？」

熊本保健科学大学 特任教授 高橋元秀 先生